[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2018 г                                      № 4
г. Колпашево

	О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевский район» для финансового обеспечения части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2018 год предоставляются иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» (далее – ИМБТ) в сумме 15000,1 тыс. рублей.
2. Средства ИМБТ направляются для финансового обеспечения части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения».
3. Средства ИМБТ перечисляются муниципальному образованию «Колпашевский район» в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом и соглашением о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).
В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

- целевое назначение ИМБТ;

- условия предоставления ИМБТ;

- сведения о размере ИМБТ;

- сроки и порядок предоставления отчетности.

Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского городского поселения и уполномоченным на то органом местного самоуправления Колпашевского района.

4. Органам местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»:
- обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок до 25.12.2018 года;
- обеспечить выполнение условий Соглашения, заключенного с Администрацией Колпашевского городского поселения, включая сроки и порядок предоставления отчетности;

- обеспечить возврат остатков, неиспользованных ИМБТ в текущем финансовом году, в срок до 15.01.2019 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                    А.В. Щукин
Председатель Совета Колпашевского
Городского поселения                                                                                А.Ф. Рыбалов